
Содержание 

1. РЕШЕНИЕ О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Приморское» от 16 декабря 2021

года № 23 «О бюджете муниципального образования «Приморское»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 15 декабря

2022 года № 83.

стр. 4 

2. РЕШЕНИЕ О бюджете муниципального образования «Приморское»

и на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов от 15 декабря

2022 года № 84 (с приложениями на диске).

стр. 6 

3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении размера ежедневной ставки

платы за размещение одного объекта разносной и развозной

торговли на территории муниципального образования

«Приморское» на 2023 год от 23 декабря 2022 года № 115.

стр. 11 

4. 

   5. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении плана подготовки населенных

пунктов и территорий, подверженных лесным пожарам,

расположенных на территории муниципального образования

«Приморское», к прохождению пожароопасного сезона 2023 года от

23 декабря 2022 года № 116.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении плана мероприятий по

обучению неработающего населения муниципального образования

«Приморское» мерам пожарной безопасности на 2023 год от 23

декабря 2022 года № 117.

стр. 12 

стр. 16 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

3



РЕШЕНИЕ 

Архангельская область 

 Приморский район      

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

Двенадцатая очередная сессия 

РЕШЕНИЕ 

от 15 декабря 2022 г.        № 83 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Приморское» от 16 декабря 2021 года № 23 

«О бюджете муниципального образования «Приморское» на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

  В соответствии с положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Приморское», утвержденном 

решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 19 

апреля 2018 года № 136: 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

Статья 1 

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Приморское» от 16 декабря 2021 года № 23 «О бюджете муниципального 

образования «Приморское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Приморское» (далее – местный бюджет) на 2022 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 24 302 227,46 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 25 849 942,52

рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 547 715,06 рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2023 и 2024 годов: 

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме

14 517 513,40 рублей и на 2024 год в сумме 14 476 416,34 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме

14 517 513,40 рублей (в том числе объем условно утвержденных расходов в 

сумме 250 000,00 рублей) и на 2024 год в сумме 14 476 416,34 рублей (в том 

числе объем условно утвержденных расходов в сумме 480 000,00 тыс. рублей); 

3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей   и на 2024

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

4



год в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложение № 1 «Прогнозируемое поступление доходов местного

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов местного

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

«Приморское» и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно 

Приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита местного

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 

редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению. 

Статья 2 

Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник 

муниципального образования «Приморское». 

Председатель Совета депутатов Глава муниципального образования 

_________________ М. Ю. Гришанов ___________________ А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

5



РЕШЕНИЕ 

Архангельская область Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Совет депутатов пятого созыва 

Двенадцатая очередная сессия 

РЕШЕНИЕ 

от 15 декабря 2022 г.   № 84 

О бюджете муниципального образования «Приморское» 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Приморское», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Приморское» от 19.04.2018 года № 136,  

Совет депутатов Р Е Ш А Е Т: 

Статья 1. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Приморское» (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 14 332 270,00 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 332 270,00

рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый

период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме

14 206 700,00 рублей и на 2025 год в сумме 14 364 950,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме

14 206 700,00 рублей (в том числе объем условно утвержденных расходов в 

сумме 270 000,00 рублей) и на 2025 год в сумме 14 364 950,00 рублей (в том 

числе объем условно утвержденных расходов в сумме 520 000,00 рублей); 

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей   и на 2025

год в сумме 0,00 рублей. 

Статья 2. 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов местного бюджета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 1 к 

настоящему решению. 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

6



2 

Статья 3. 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам муниципального образования 

«Приморское» и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств бюджета поселения на 2023 год 

в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 

рублей. 

Статья 4. 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным

бюджетом из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 

2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 4 к 

настоящему решению. 

2. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов из

местного бюджета бюджету МО «Приморский муниципальный район» 

предоставляются иные межбюджетные трансферты в случаях заключения 

соглашений с уполномоченными органами местного самоуправления 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения: 

1) на осуществление полномочий поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля. 

3. Утвердить объемы предоставления иных межбюджетных трансфертов

из местного бюджета бюджету МО «Приморский муниципальный район» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями согласно Приложению № 5 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету МО «Приморский муниципальный район» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

согласно Приложению № 6 к настоящему решению. 

5. Установить, что безвозмездные поступления в местный бюджет от

физических и юридических лиц, международных организаций, в том числе 

добровольные пожертвования, направляются на цели, указанные при их 

перечислении. 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

7



3 

Статья 5. 

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5

статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что администрация 

муниципального образования «Приморское» вправе без внесения изменений в 

настоящее решение: 

1) направить в доход районного и (или) областного бюджета не

использованные на 1 января 2023 года на счете местного бюджета остатки 

субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставленных за счет средств районного и (или) областного 

бюджета, и поступившие в местный бюджет доходы от возврата указанных 

остатков из районного бюджета, а в случае их возврата из областного бюджета 

для использования на те же цели, – направить указанные средства на те же цели; 

2) направить в районный бюджет на те же цели, поступившие в местный

бюджет неиспользованные на 1 января 2023 года на счетах районного бюджета 

остатки субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, предоставленных за счет средств местного бюджета, при 

установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных 

администраторов доходов местного бюджета по соответствующему коду 

доходов, установленному бюджетной классификацией Российской Федерации. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и пунктом 7 статьи 15 Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Приморское» основаниями для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее 

решение являются: 

1) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в соответствие с 

бюджетной классификацией Российской Федерации; 

2) поступление в доход местного бюджета субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, которые 

направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих 

расходов; 

3) снижение объемов субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 

имеющих целевое назначение, относительно объемов, утвержденных Решением 

о местном бюджете. 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджетов с целью обеспечения софинансирования 

расходных обязательств, на которые предоставляются субсидии и иные 

межбюджетные трансферты из областного и районного бюджетов, а также 

уточнения их объемов в связи с изменением уровня софинансирования и 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

8

consultantplus://offline/ref=50EC6788FE382D221FFBDC3C0E954EE9602CC0D61294631D08583729FE5172EB034475AC5C20GCr1H


4 

объемов межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов. 

3. Установить, что окончательно уточненные объемы бюджетных

ассигнований, предоставляются в Совет депутатов муниципального 

образования «Приморское» одновременно с отчетом об исполнении местного 

бюджета за 2023 год. 

4. Установить, что не использованные по состоянию  

на 1 января 2023 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

местного бюджета районному бюджету в форме субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 

в местный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2023 года. 

Статья 6. 

1. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 7 

к настоящему решению.  

2. Разрешить администрации муниципального образования направлять

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 

местного бюджета, остатки средств местного бюджета, сложившиеся на 1 

января 2023 года, на 1 января 2024 года, на 1 января 2025 года. 

Статья 7. 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

поселения: 

1) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе

по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей; 

2) на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе

по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей; 

3) на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе

по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей. 

2. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

муниципальные заимствования не осуществляются, бюджетные кредиты и 

муниципальные гарантии не предоставляются. 

Статья 8. 

Утвердить объем резервного фонда администрации поселения на 2023 год 

в сумме 18 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 18 000,00 рублей и на 2025 год в 

сумме 18 000,00 рублей. 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

9



5 

 Статья 9. 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

Председатель Совета депутатов Глава муниципального образования  

_________________ М.Ю. Гришанов  ___________________ А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

10



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Постановление

От 23 декабря 2022 г.     № 115 

дер. Рикасиха 

Об утверждении размера ежедневной ставки платы  

за размещение одного объекта разносной и развозной торговли на 

территории муниципального образования «Приморское» на 2023 год 

 В соответствии с решением муниципального Совета муниципального 

образования «Приморское» от 25 августа 2016 года № 283 «Об утверждении 

Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Приморское», местная администрация  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить размер ежедневной ставки платы за размещение одного

объекта разносной и развозной торговли на территории муниципального 

образования «Приморское» на 2023 год в размере 450 рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление местной администрации от

от 28 декабря 2021 года № 131 «Об утверждении размера ежедневной ставки 

платы за размещение одного объекта разносной и развозной торговли на 

территории муниципального образования «Приморское» на 2022 год». 

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

Глава муниципального образования      А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

11



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 декабря 2022 г.     № 116 

дер. Рикасиха 

Об утверждении плана подготовки населенных пунктов  

и территорий, подверженных лесным пожарам, расположенных на 

территории муниципального образования «Приморское»,  

к прохождению пожароопасного сезона 2023 года 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях защиты жизни и 

здоровья жителей, сохранения материальных ценностей, местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план подготовки населенных пунктов и

территорий, подверженных лесным пожарам, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморское», к прохождению пожароопасного 

сезона 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Заместителю главы местной администрации по организационным и

социальным вопросам, директору подведомственного учреждения МКУ «Уют» 

обеспечить реализацию плана подготовки населенных пунктов и территорий, 

подверженных лесным пожарам, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморское», к прохождению пожароопасного сезона 2023 года. 

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит 

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

12



5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 

А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

13



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 муниципального образования «Приморское» 

   от 23.12.2022 № 116 

План подготовки населенных пунктов 

и территорий, подверженных лесным пожарам, расположенных на 

территории муниципального образования «Приморское», 

к прохождению пожароопасного сезона 2023 года 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

ответственный 

1 2 3 4 

Организационные мероприятия 

1 

Приведение нормативно-правовой базы в 

соответствие с действующим 

законодательством 

по мере 

необходимост

и 

Заместитель главы 

местной 

администрации по 

организационным и 

социальным 

вопросам 

2 

Корректировка списков, проведение 

обследований мест проживания одиноких 

престарелых граждан, неблагополучных и 

многодетных семей с целью инструктажа по 

мерам пожарной безопасности и действиям в 

случае возникновения пожара 

ежеквартально 

Директор МКУ 

«Уют»; 

представители: ГКУ 

АО «ОГПС № 20» ПЧ 

№71 и отдела 

полиции по 

Приморскому району 

3 

Проведение координационного совета с 

председателями СНТ, ТСН по вопросу 

обеспечения пожарной безопасности на 

территории садоводческих товариществ, 

расположенных на территории 

муниципального образования «Приморское» 

не менее 2 раз 

в год 

Заместитель главы 

местной 

администрации по 

организационным и 

социальным 

вопросам 

4 

Организация  работы с детьми дошкольного 

возраста и учащимися образовательных 

учреждений по вопросам обучения мерам 

пожарной безопасности и действиям в случае 

возникновения пожара 

в течение 

учебного года 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

Практические мероприятия 

6 

Проведение месячника санитарной очистки 

территории муниципального образования 

от горючих отходов, опавших листьев, сухой 

травы и т.п. 

май 

Директор МКУ 

«Уют»; руководители 

учреждений, 

предприятий и 

организаций; 

председатели СНТ, 

ТСН 

7 Запрещение  разведения костров, май-сентябрь Заместитель главы 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

14



проведения пожароопасных работ в условиях 

устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды 

и при получении штормового 

предупреждения 

местной 

администрации по 

организационным и 

социальным 

вопросам; 

директор МКУ «Уют» 

8 

Поддерживание в рабочем состоянии средств 

звуковой сигнализации (громкоговорители) 

для оповещения людей на случай пожара 

постоянно 
Директор МКУ 

«Уют» 

10 

Восстановление запаса воды в пожарных 

водоемах муниципального образования для 

целей пожаротушения 

при 

необходимост

и 

Директор МКУ 

«Уют» 

11 
Поддерживание в надлежащем состоянии 

указателей пожарных водоисточников 
постоянно 

Директор МКУ 

«Уют» 

12 

Содержание в свободном и исправном 

состоянии дорог, проездов и подъездов к 

зданиям, сооружениям, водоисточникам для 

проезда пожарной техники 

постоянно 
Директор МКУ 

«Уют» 

13 

Проведение обследований территории 

муниципального образования с целью 

выявления фактов захламления горючими 

материалами 

ежеквартально 
Директор МКУ 

«Уют» 

14 

Проведение проверок состояния пожарных 

водоемов и подъездных путей к ним на 

территории СНТ «Поморочка» 

ежеквартально 

Директор МКУ 

«Уют»; 

представители: ГКУ 

АО «ОГПС №20» ПЧ 

№71, председатель 

СНТ «Поморочка» 

Противопожарная пропаганда 

15 

Размещение наглядной агитации, раздача 

памяток по вопросам соблюдения 

требований пожарной безопасности и 

необходимых действиях при обнаружении 

пожара 

постоянно 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Приморское»; МКУ 

«Уют» 

16 

Освещение на официальном 

информационном сайте муниципального 

образования «Приморское» и в социальной 

группе «ВКонтакте» вопросов об 

обеспечении пожарной безопасности 

населенных пунктов сельского поселения 

постоянно 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Приморское» 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

15



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Постановление

От 23 декабря 2022 г.      № 117 

дер. Рикасиха 

Об утверждении плана мероприятий  

по обучению неработающего населения  

муниципального образования «Приморское» 

мерам пожарной безопасности на 2023 год 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-

ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года 

№ 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства 

Архангельской области от 10 ноября 2009 года № 148-пп «Об утверждении 

положения об организации обучения неработающего населения Архангельской 

области мерам пожарной безопасности», постановлением администрации 

муниципального образования «Приморское» от 14 ноября 2020 года № 127 «О 

порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Приморское» и в целях обеспечения пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «Приморское», 

местная администрация 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обучению 

неработающего населения муниципального образования «Приморское» мерам 

пожарной безопасности» на 2023 год. 

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит 

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

16



Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморское» 

от 23 декабря 2022 года № 117 

План мероприятий 

по обучению неработающего населения  

муниципального образования «Приморское» 

мерам пожарной безопасности на 2023 год 

№ 

п\п 
Перечень мероприятий 

Сроки 

исполнения 

Ответственный за 

организацию и 

проведение 

мероприятий 

1. 

Проведение рейдов по обеспечению 

пожарной безопасности для 

неработающего населения с вручением 

памяток под роспись  постоянно 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Приморское», МКУ 

«Уют», инспектор 

ПЧ № 71 ГКУ АО 

«ОГПС № 20» 

2. 

Проведение бесед с жильцами, 

ведущими асоциальный образ жизни с 

вручением памяток под роспись  
1 раз в 

квартал 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Приморское», МКУ 

«Уют», инспектор 

ПЧ № 71 ГКУ АО 

«ОГПС № 20» 

3. 

В Домах культуры: 

- организация раздачи памяток для

самостоятельного изучения;

- показ тематических кинофильмов и

видеофильмов

при 

организации 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Руководители 

учреждений 

4. 

Проведение рейдов по жилому фонду, 

сотрудниками администрации МО 

«Приморское», представителями ООО 

«УК Поморье» и инструктором ПЧ № 

71 ГКУ АО «ОГПС № 20» по 

выявлению недостатков: 

загроможденных выходов и путей 

эвакуации при пожаре, состояния 

чердаков, подвалов, лестничных клеток 

на противопожарное состояние здания 

и проведение профилактических бесед 

1 раз в 

квартал 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Приморское»,  

ООО «УК Поморье» 

5. 

Информирование населения о мерах 

пожарной безопасности в период 

проведения новогодних праздников 

(посредством листовок, агитационных 

плакатов на информационных стендах, 

интернета)  

декабрь, 

январь 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Приморское» 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года_____________________________________________________________________________________

17



6. 

Проведение профилактических бесед в 

садоводческих некоммерческих 

товариществах, расположенных на 

территории муниципального 

образования «Приморское», о 

соблюдении правил пожарной 

безопасности  с вручением памяток 

октябрь, 

июнь 

Председатели СНТ, 

ТСН,  инспектор ПЧ 

№ 71 ГКУ АО 

«ОГПС № 20» 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 37 от 24 декабря 2022 года

18


	_содержание__37_24.12.2022
	1 Решение № 83 О внесении изменений в бюджет 15.12.2022
	2 Решение № 84 О бюджете на 2023-2025 гг.+
	Постановление № 115 об утверждении ежедневной ставки платы по торговле на 2023
	Постановление № 116 Об утверждении плана мероприятий по ПБ на 2023 год
	Постановление № 117 Об утверждении плана мероприятий по ПБ на 2023



